Дело № 2-986 «Л»/2018г. 

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДД.ММ.ГГГГ г. Коломна

Коломенский федеральный городской суд Московской области Российской Федерации в составе председательствующего судьи Бурякова В.Н., при секретаре судебного заседания Заикиной М.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к ФИО2, ФИО3, ФИО4 о выделе доле из общей долевой собственности и разделе жилого дома в натуре,

УСТАНОВИЛ:

Истец ФИО1 обратилась в суд с иском к ответчикам ФИО5, ФИО2, ФИО6 с иском о выделе доле из общей долевой собственности, разделе в натуре жилого 

<

адрес>, 

<

адрес>, и прекращении права общей долевой собственности на выделенную часть.

Определением суда от ДД.ММ.ГГГГ на основании ст. 44 ГПК РФ ответчик ФИО5, заменен правопреемником ФИО3 в связи со смертью первого. Указанным определением также заменена фамилия ответчика ФИО6 на ФИО4 ввиду смены фамилии в связи с регистрацией брака. 

Истец ФИО1, представитель истца по нотариально удостоверенной доверенности ФИО7 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом о месте и времени судебного разбирательства.

На основании ч. 3 ст. 167 ГПК РФ, суд рассматривает дело в отсутствии истицы ФИО1, представителя истца по нотариально удостоверенной доверенности ФИО7 

Интересы истца в судебном заседании представлял по нотариально удостоверенной доверенности ФИО8

Представитель истца по нотариальной доверенности ФИО8 в судебном заседании исковые требования поддержал в полном объеме. 

В обоснование заявленных требований пояснил, что ФИО1 согласно свидетельства о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ является сособственником жилого 

<

адрес> 

<

адрес>, в размере 1/2 доли в праве собственности. Согласно технического паспорта, изготовленного по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, жилой дом, представляет собой 2-ух этажный объект жилищных прав, включающий в себя площадь всех частей здания в размере 203,1 кв. м., общую площадь жилых помещений в размере 199,5 кв. м., жилую площадь в размере 96,3 кв. м., подсобную площадь в размере 103,2 кв. м., площадь помещений вспомогательного использования 3,6 кв. м. 

Согласно сложившемуся порядку пользования указанным жилым домом, соразмерно долям в праве на него, жилой дом состоит из 2 (двух) самостоятельных изолированных жилых помещений, оборудованных отдельными входами.

По сложившемуся порядку пользования указанным жилым домом, истец пользуется жилым помещением № состоящим из: помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 2,2 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 6,5 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – лестничная клетка площадью 7,4 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – жилая комната площадью 17,1 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «а») – холодная пристройка площадью 2,8 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – кухня площадью 10,7 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – туалетная комната площадью 2,5 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – кладовая площадью 1,3 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – коридор площадью 12,3 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – кладовая площадью 2,4 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 12,4 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 11,2 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – санузел площадью 2,7 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 7,6 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м. Всего жилое помещение № включает в себя площадь всех частей здания в размере 101,9 кв. м., общую площадь жилых помещений в размере 100,1 кв. м., жилую площадь в размере 48,3 кв. м., подсобную площадь в размере 51,8 кв. м., площадь помещений вспомогательного использования в размере 1,8 кв. м.

Другими сособственниками в праве общей долевой собственности на жилой дом являются ФИО3, ФИО2, ФИО4 по 1/6 доли в праве каждый, в пользовании которых находиться жилое помещение № состоящее из: помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 2,2 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – кладовая площадью 1,3 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – туалетная комната площадью 2,6 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – кухня площадью 10,6 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «а») – холодная пристройка площадью 2,6 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – жилая комната площадью 17,0 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – лестничная клетка площадью 7,5 кв. м.; помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 6,4 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – коридор площадью 12,1 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 7,6 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – санузел площадью 3,7 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 11,1 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 12,3 кв. м.; помещения № этаж 2 (Литера «А») – кладовая площадью 2,4 кв. м. Всего жилое помещение № включает в себя площадь всех частей здания в размере 101,2 кв. м., общую площадь жилых помещений в размере 99,4 кв. м., жилую площадь в размере 48,0 кв. м., подсобную площадь в размере 51,4 кв. м., площадь помещений вспомогательного использования в размере 1,8 кв. м.

Представитель истца по нотариальной доверенности ФИО8 пояснил, что выделяемый в собственность Истца самостоятельный автономный жилой блок в виде жилого помещения №, является изолированным жилым помещением, оборудованным отдельным входом, полностью отвечающим требованиям Жилищного кодекса РФ предъявляемым к жилым помещениям, и не требующим проведения перепланировочных и реконструктивных технических действий затрагивающих несущие конструктивные элементы жилого строения, а так же не требующим технологических действий по закольцеванию инженерных коммуникаций, согласно требований Градостроительного Кодекса РФ, для отделения от изолированного жилого помещения №.

После раздела жилого дома на автономные жилые блоки, имеющие отдельные входы, самостоятельные инженерные системы и индивидуальные подключения к внешним сетям, данный дом сохраняет не только свое целевое назначение здания как «жилое», но и свое наименование «жилой дом», так как получаемое после раздела здание соответствует понятию «Жилого дома блокированной застройки» определенного п.1 ст. 49 Градостроительного кодекса РФ, и этой же нормой закона установлено, что каждый из автономных блоков жилого дома блокированной застройки может располагаться на своем земельном участке соответствующего назначения. 

Также истцу ФИО1, согласно свидетельства о государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ, на праве собственности принадлежит земельный участок, с кадастровым номером № категория - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 800 кв. м. с расположенным на нем самостоятельным автономным жилым блоком в виде жилого помещения № составляющего 1/2 долю от целого жилого дома.

Поскольку получить согласия от сособственника на заключение соглашения о добровольном разделе жилого дома по сложившемуся порядку пользования не представляется возможным, ФИО1 вынуждена была обратиться в суд за защитой своих прав.

На основании положений ст. 252 ГК РФ просит суд исковые требования удовлетворить. Выделить в собственность истца ФИО1 самостоятельный автономный жилой блок, представляющий собою отдельное изолированное жилое помещение №, в виде объекта – здание с назначением - жилой дом, состоящего из: помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 2,2 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 6,5 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – лестничная клетка площадью 7,4 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – жилая комната площадью 17,1 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «а») – холодная пристройка площадью 2,8 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – кухня площадью 10,7 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – туалетная комната площадью 2,5 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – кладовая площадью 1,3 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – коридор площадью 12,3 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – кладовая площадью 2,4 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 12,4 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 11,2 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – санузел площадью 2,7 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 7,6 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м., включающим в себя площадь всех частей здания 101,9 кв. м., общую площадь жилых помещений 100,1 кв. м., жилую площадь 48,3 кв. м., подсобную площадь 51,8 кв. м., площадь помещений вспомогательного использования 1,8 кв. м., расположенных в жилом 

<

адрес>.

Оставить в долевой собственности ответчиков ФИО3, ФИО2, ФИО4 в равных долях занимаемый ими самостоятельный автономный жилой блок, представляющий собою отдельное изолированное жилое помещение №, в виде объекта –здание с назначением - жилой дом, состоящего из: помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 2,2 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – кладовая площадью 1,3 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – туалетная комната площадью 2,6 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – кухня площадью 10,6 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «а») – холодная пристройка площадью 2,6 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – жилая комната площадью 17,0 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – лестничная клетка площадью 7,5 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 6,4 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – коридор площадью 12,1 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 7,6 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – санузел площадью 3,7 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 11,1 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 12,3 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – кладовая площадью 2,4 кв. м., включающим в себя площадь всех частей здания 101,2 кв. м., общую площадь жилых помещений 99,4 кв. м, жилую площадь 48,0 кв. м., подсобную площадь 51,4 кв. м., площадь помещений вспомогательного использования 1,8 кв. м.

Признать жилой 

<

адрес>, разделенного на автономные жилые блоки, согласно п.1 ст.49 Градостроительного кодекса РФ «жилым домом блокированной застройки». Прекратить право общей долевой собственности на жилой дом. 

Ответчики ФИО3, ФИО4 в судебном заседании заявленные исковые требования признали в полном объеме, пояснили, что с вариантом раздела, предложенным заключением судебной строительной технической экспертизы согласны.

Судом ответчикам ФИО3, ФИО4 разъяснены последствия признания иска и принятия его судом, предусмотренные ст.ст. 39, 173 ГПК РФ, что суд принимает признание иска, если это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц.

Суд принимает признание иска ответчиками ФИО3, ФИО4, поскольку это не противоречит закону – ст. 252 ГК РФ и не нарушает права и законные интересы других лиц.

Ответчик ФИО2, извещенный надлежащим образом о месте и времени судебного разбирательства, в судебное заседание не явился, не представил суду доказательств уважительности неявки в судебное заседание.

На основании ч. 4 ст. 167 ГПК РФ, суд рассматривает дело в отсутствии ответчика ФИО2

Выслушав объяснения представителя истца по нотариальной доверенности ФИО8, объяснения ответчиков ФИО3, ФИО4, исследовав материалы дела, суд удовлетворяет заявленные исковые требования по следующим основаниям.

В соответствии со ст. 252 ГК РФ 

1. Имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними.

2. Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества.

3. При недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

Если выдел доли в натуре не допускается законом или невозможен без несоразмерного ущерба имуществу, находящемуся в общей собственности, выделяющийся собственник имеет право на выплату ему стоимости его доли другими участниками долевой собственности.

4. Несоразмерность имущества, выделяемого в натуре участнику долевой собственности на основании настоящей статьи, его доле в праве собственности устраняется выплатой соответствующей денежной суммы или иной компенсацией.

Судом установлено, что стороны по делу являются участниками общей долевой собственности жилого 

<

адрес>.

ФИО1 принадлежит 1/2 доля в праве общей долевой собственности на указанный жилой дом, ФИО3, ФИО2 и ФИО4 принадлежит по 1/6 доли в праве общей долевой собственности на спорный жилой дом каждому.

Согласно данным технического паспорта от ДД.ММ.ГГГГ и выписки из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ жилой 

<

адрес>, представляет собой 2-ух этажный объект капитального строительства, включающий в себя площадь всех частей здания 203,1 кв. м., общую площадь жилых помещений 199,5 кв. м., жилую площадь 96,3 кв. м., подсобную площадь 103,2 кв. м., площадь помещений вспомогательного использования 3,6 кв. м.

Судом установлено, что участники общей долевой собственности, заявили о реальном разделе дома по сложившемуся фактическому варианту пользования.

В соответствии с заключением судебной строительной технической экспертизы, назначенной и проведенной на основании определения суда от ДД.ММ.ГГГГ, экспертом установлена техническая возможность раздела жилого дома по сложившемуся порядку пользования.

В собственность ФИО1 выделяется автономный жилой блок в виде жилого дома блокированной застройки площадью всех частей здания 101,9 кв. м., общей площадью жилых помещений 100,1 кв.м., жилой площадью 48,3 кв.м., подсобной площадью 51,8 кв. м., площадью помещений вспомогательного использования 1,8 кв. м., состоящего из помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 2,2 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 6,5 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – лестничная клетка площадью 7,4 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – жилая комната площадью 17,1 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «а») – холодная пристройка площадью 2,8 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – кухня площадью 10,7 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – туалетная комната площадью 2,5 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – кладовая площадью 1,3 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – коридор площадью 12,3 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – кладовая площадью 2,4 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 12,4 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 11,2 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – санузел площадью 2,7 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 7,6 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м. Выделяемая в собственность ФИО1 часть дома составляет 1/2 долю от 203,1 кв.м.

В общую долевую собственность ФИО3, ФИО2 и ФИО4 по 1/3 доли каждому, выделяется автономный жилой блок в виде жилого дома блокированной застройки площадью всех частей здания 101,2 кв. м., общей площадью жилых помещений 99,4 кв. м., жилой площадью 48,0 кв. м., подсобной площадью 51,4 кв. м., площадью помещений вспомогательного использования 1,8 кв. м., состоящего из: помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 2,2 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – кладовая площадью 1,3 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – туалетная комната площадью 2,6 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – кухня площадью 10,6 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «а») – холодная пристройка площадью 2,6 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – жилая комната площадью 17,0 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – лестничная клетка площадью 7,5 кв. м., помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 6,4 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – коридор площадью 12,1 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 7,6 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – санузел площадью 3,7 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 11,1 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 12,3 кв. м., помещения № этаж 2 (Литера «А») – кладовая площадью 2,4 кв. м. Выделяемая в собственность ФИО3, ФИО2 и ФИО4 часть дома составляет 1/2 долю от 203,1 кв.м.

При расчете стоимостного выражения выделяемых долей, экспертом установлено, что стоимостного отклонения от долей в праве при разделе дома нет, выделяемые доли являются идеальными. 

Экспертом установлено, что при выделе в натуре долей в праве на дом производить какие-либо работы, по переоборудованию выделяемых жилых домов блокированной застройки не требуется, так как каждый имеет собственный выход на земельный участок и свои автономные системы инженерного обеспечения, состоящие из отопления, водоснабжения, газоснабжения, и электроснабжения.

Право общей долевой собственности на выделяемые автономные жилые блоки в виде жилых домов блокированной застройки подлежит прекращению.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет заявленные исковые требования ФИО1

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Иск ФИО1 к ФИО3, ФИО2 и ФИО4 о разделе жилого дома удовлетворить.

Произвести раздел жилого 

<

адрес>, площадью всех частей здания 203,1 кв. метров, общей площадью жилых помещений 199,5 кв. метров, жилой площадью 96,3 кв. метров, подсобной площадью 103,2 кв. метров, площадью помещений вспомогательного использования 3,6 кв. метров, по которому:

- выделить в собственность ФИО1 в натуре 1/2 долю жилого дома в виде автономного жилого блока, представляющего собой самостоятельное здание в виде жилого дома блокированной застройки, площадью всех частей здания 101,9 кв. метров, общей площадью жилых помещений 100,1 кв. метров, жилой площадью 48,3 кв. метров, подсобной площадью 51,8 кв. метров, площадью помещений вспомогательного использования 1,8 кв. метров, состоящего из следующих помещений обозначенных в техническом паспорте: помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 2,2 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 6,5 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – лестничная клетка площадью 7,4 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – жилая комната площадью 17,1 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «а») – холодная пристройка площадью 2,8 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – кухня площадью 10,7 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – туалетная комната площадью 2,5 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – кладовая площадью 1,3 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – коридор площадью 12,3 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – кладовая площадью 2,4 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 12,4 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 11,2 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – санузел площадью 2,7 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 7,6 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. метров.

- выделить в собственность ФИО3 (1/6 доля в праве), ФИО2 (1/6 доля в праве) и ФИО4 (1/6 доля в праве) в натуре 1/2 долю жилого дома в общую долевую собственность, по 1/3 доли в праве каждому, в виде автономного жилого блока, представляющего собой самостоятельное здание в виде жилого дома блокированной застройки площадью всех частей здания 101,2 кв. метров, общей площадью жилых помещений 99,4 кв. метров, жилой площадью 48,0 кв. метров, подсобной площадью 51,4 кв. метров, площадью помещений вспомогательного использования 1,8 кв. метров, состоящего из следующих помещений обозначенных в техническом паспорте: помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 2,2 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – кладовая площадью 1,3 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – туалетная комната площадью 2,6 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – кухня площадью 10,6 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «а») – холодная пристройка площадью 2,6 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – жилая комната площадью 17,0 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – лестничная клетка площадью 7,5 кв. метров, помещения № этаж 1 (Литера «А») – коридор площадью 6,4 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – коридор площадью 12,1 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 7,6 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – санузел площадью 3,7 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 11,1 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – балкон площадью 0,9 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – жилая комната площадью 12,3 кв. метров, помещения № этаж 2 (Литера «А») – кладовая площадью 2,4 кв. метров.

Признать жилой 

<

адрес>, разделенным на автономные жилые блоки, жилым домом блокированной застройки соответствующим требованиям п.п. 2 п.1 ст.49 Градостроительного кодекса РФ.

Право общей долевой собственности ФИО1 на 1/2 долю в праве, ФИО3 на 1/6 долю в праве, ФИО2 на 1/6 долю в праве и ФИО4 на 1/6 долю в праве на жилой 

<

адрес> прекратить.

Настоящее решение является основанием для внесения изменений в сведения государственного кадастра недвижимости о разделе жилого 

<

адрес> на автономные жилые блоки как на самостоятельные здания в виде жилых домов блокированной застройки и для последующей регистрации права собственности на них в установленном законом порядке, а так же основанием для Администрации Коломенского городского округа для присвоения отдельных почтовых адресов выделенным жилым домам блокированной застройки.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня его принятия судом в окончательной форме в Московский областной суд через Коломенский городской суд.

Судья: В.Н.Буряков.